
ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM -

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 
(tytuł projektu - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub 

informacją zamieszczoną w programie prac legislacyjnych) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa-Ai naswioko** 
ZWIĄZEK PRACODAWCOW POLSKA RADA WINIARSTWA 

2. Siedziba/mi oj oce EamiesEkan:-a** 
00-105 Warszawa, ul. Twarda 18 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
office@zpprw.pl 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI 
A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko 

Magdalena Zielińska 

Adres miejsca zameldowania na pobyt 
stały 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY 

W przekazanym do konsultacji Projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw zaproponowano wprowadzenie obniżonych stawek podatku akcyzowego dla 

wina, napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich wytwarzanych przez małych, niezależnych 

producentów. 

Nasze obawy budzi fakt, że nie określono wymagań jakościowych dla tych produktów, a jedynie w 

przypadku cydru i perry wskazano minimalne udziały soku. Wydaje się to niepokojące szczególnie 

w przypadku napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich. Dla wina bowiem, konstrukcja 

przepisów regulujących technologię i znakowanie (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólną organizację rynków produktów 

rolnych oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) 

nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007) zapewnia, że pod nazwą „wino" będą mogły być wytwarzane i 

wprowadzane na rynek jedynie produkty o określonej jakości, ściśle zdefiniowane w przepisach. 

W przypadku napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich sytuacja wygląda inaczej. Spektrum 
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produktów zaliczanych do tych dwóch grup jest znacznie szersze. W Polsce, w ich obrębie 

zdefiniowano jedynie węższą podgrupę wyrobów określoną mianem „fermentowane napoje 

winiarskie". Ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi 

wyrobami i organizacji rynku wina oraz akty wykonawcze zawierają szczegółowe wymagania co do 

udziału surowców, określają precyzyjnie zasady produkcji, czy parametry fizykochemiczne jakimi 

mają się charakteryzować fermentowane napoje winiarskie. Celem ustawy i rozporządzeń było 

zapewnienie odpowiedniej jakości produktów wprowadzanych na rynek. 

Zgodnie z przedstawionym Projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw, obniżona stawka podatku akcyzowego będzie stosowana dla napojów 

fermentowanych i wyrobów pośrednich. Biorąc pod uwagę, że pojęcie „napój fermentowany" 

zdefiniowane w ustawie o podatku akcyzowym jest szersze niż pojęcie „fermentowany napój 

winiarski" określone w ustawie winiarskiej, opłacalne stanie się wprowadzanie na rynek, napojów 

fermentowanych niespełniających standardów ustawy winiarskiej, a wytwarzanych przez małych 

producentów. Można się spodziewać, że będą oni w stanie oferować produkty alkoholowe o niskiej 

jakości, lecz bardzo konkurencyjne cenowo, ze wzglądu na możliwość zredukowania kosztów 

surowców i przysługującą im niższą stawkę akcyzy. Podobne ryzyko wystąpić może, w naszej opinii, 

w przypadku wyrobów pośrednich - jedynie część z nich jest zdefiniowana w przepisach. W naszej 

opinii stosowanie obniżonych stawek dla napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich powinno 

zostać ograniczone do kategorii wyraźnie zdefiniowanych w regulacjach prawnych tj. ustawie 

winiarskiej. 

W projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw nie 

określono praktycznie żadnych wymagań jakościowych dla wyrobów pośrednich i napojów 

fermentowanych, poza cydrem i perry, gdzie wskazano minimalne udziały soku. W naszej opinii, 

wymagania jakościowe koniecznie powinny zostać określone w sposób analogiczny dla innych 

produktów, dla których stawka akcyzy ma ulec obniżeniu. Absolutnie niewystarczające wydaje nam 

się skoncentrowanie uwagi jedynie na cydrze i perry, w przypadku których różnica pomiędzy 

standardową stawką podatku (97zł/hl dla cydru i perry o mocy nieprzekraczającej 5%), a stawką 

obniżoną tj. 87 zł/hl jest stosunkowo niewielka. Szczególnie, że wprowadzenie na preferencyjnych 

warunkach na rynek niskojakościowych napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich o wyższej 

mocy będzie przynosiło zdecydowanie większe korzyści ekonomiczne. Zasadne zatem wydaje się 

wskazanie udziału surowców dla innych kategorii produktów. Logicznym rozwiązaniem, byłoby 

konsekwentne wykorzystanie wymagań określonych w ustawie winiarskiej. 

W Art. 96 ust. 9 określono zakres stosowania stawki obniżonej na napoje fermentowane. Warunkiem 

zastosowania tej stawki będzie m.in. „wykorzystanie do procesu fermentacji iedynie owoców, jagód, 



warzyw, roztworu miodu w wodzie, świeżego lub zagęszczonego soku otrzymanego z owoców, jagód 

i warzyw". Zastosowanie słowa ,jedynie" powoduje trudności z interpretacją tego zapisu. Może 

zostać on zrozumiany w taki sposób, że w procesie fermentacji nie mogą być wykorzystywane, poza 

wymienionymi, inne składniki np. cukier, pożywki, kwasy organiczne, czy drożdże. W naszej opinii 

słowo ,jedynie" powinno zatem zostać wykreślone. 

Wśród składników wymieniono roztwór miodu w wodzie. Warto zauważyć, że zasadniczo wszystkie 

z wymienionych składników podaje się w postaci roztworów, lub mieszanin z dodatkiem wody. 

Zarówno do nastawów fermentacyjnych z soków świeżych i zagęszczonych, jak i rozdrobnionych 

owoców, czy warzyw dodaje się określone ilości wody. Podanie informacji o dodatku wody jedynie 

wybiórczo w przypadku miodu, może prowadzić do błędnych interpretacji zapisu. W naszej opinii 

składnik ten powinien zostać określony jako „miód", a niejako „roztwór miodu w wodzie". 

ZP PRW stoi na stanowisku, że obniżenie podatku akcyzowego dla małych producentów to krok w 

bardzo dobrym kierunku, jednak konieczne jest wyraźne określenie wymagań co do produktów, które 

mają być objęte uprzywilejowaną, niską stawką. Obawiamy się, że preferencyjne stawki na niezwykle 

szerokie grupy produktów jakimi są napoje fermentowane i wyroby pośrednie, brak dokładnych 

definicji określających zasady wytwarzania i wymagania jakościowe, stanie się impulsem do rozwoju 

garażowej produkcji tanich napojów alkoholowych w Polsce. Wskazanie wymagań jedynie dla 

cydrów i perry nie jest wystarczające. Branża producentów wyrobów winiarskich od lat walczy o 

poprawę renomy, a szczegółowe i wysokie wymagania określone w ustawie winiarskiej były jedną z 

głównych dróg ku temu. Mamy obawy czy teraz, decyzja o stworzeniu preferencyjnych warunków 

fiskalnych dla szerokiej grupy bliżej nieokreślonych produktów niezależnie od ich jakości, nie będzie 

przyczynkiem do obniżenia poziomu wyrobów oferowanych na rynku. W naszej opinii, obniżone 

stawki powinny być stosowane jedynie dla ściśle określonych i zdefiniowanych kategorii produktów 

jakościowych. Do tej grupy mogłyby się zaliczyć np. miody pitne, wina owocowe markowe, czy 

wysokogatunkowe cydry i perry. Warto zauważyć, że w Sejmie procedowany jest aktualnie Rządowy 

projekt ustawy o wyrobach winiarskich, w którym zaproponowano nowe kategorie produktów 

charakteryzujących się wysoką jakością. Ten dokument mógłby posłużyć jako podstawa do określenia 

wymagań dla wyrobów, na które mali producenci mogliby uzyskać preferencyjne warunki fiskalne. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

1 Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 

2 



3 

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

Magdalena Zielińska 1 4 . 0 7 . 2 0 2 1 r. 
Pcezes Zarzadu 

Magdalena Zielińska 

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść: "- Zgłoszenie zmiany danych" 
skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 



ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM ZGfe&SłENłE—ZMIANY DAfBfSH-^ 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 
(tytuł projektu - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub 

informacją zamieszczoną w programie prac legislacyjnych) 

A . OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwiako** 

ZWIĄZEK PRACODAWCÓW POLSKA RADA WINIARSTWA 

2. Siedziba/miojoce zamieszkani 

00-105 Warszawa, ul. Twarda 18 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 

office@zpprw.pl 

B . WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W C Z Ę Ś C I 
A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

L p . Imię i nazwisko Adres miejsca zameldowania na pobyt 
stały 

Magdalena Zielińska 

C . O P I S POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY 

W nawiązaniu do uwag do Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw, zgłoszonych przez Związek Pracodawców Polska Rada Winiarstwa 

w ramach konsultacji społecznych w dniu 14 lipca br. oraz pisma 20/ZPPRW/2021 z dnia 

22.07.2021 r., zwracam się z wnioskiem o uzupełnienie prac nad projektem o kwestię 

dotyczącą zwrotu znaków akcyzy w sytuacji wprowadzenia nowego wzoru. 

W związku z tym, że od 1 lipca br. stosuje się nowy wzór banderol na napoje winiarskie, a w 

Rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 stycznia 2021 

r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy 

przewidziano precedensowy okres przejściowy trwający do końca bieżącego roku, kiedy to 

można aplikować zarówno banderole o starym, jak i nowym wzorze, widzimy potrzebę 

uwzględnienia takiej specyficznej sytuacji w Ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
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akcyzowym. 

Zwracamy się z prośbą o dostosowanie ustawy w taki sposób, by przewidziana została w niej 

możliwość zwrotu niewykorzystanych i nieuszkodzonych starych znaków akcyzy po 

zakończeniu okresu przejściowego i uzyskania zwrotu wartości podatkowych znaków 

akcyzy oraz kosztów ich wytworzenia. Konieczne wydaje się też wprowadzenie do ustawy 

innego niż w Art. 134. 1. tj. uwzględniającego okres przejściowy, sformułowania odnośnie 

terminu, w którym podmioty posiadające dotychczasowe niewykorzystane znaki są 

obowiązane zwrócić je podmiotowi, który je wydał. 

Aktualnie prowadzone prace na projektem ustawy zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw wydają się sposobnością do wprowadzenia dodatkowych, powyżej 

zaproponowanych zmian. Prosimy zatem o uwzględnienie naszego wniosku w trakcie 

prowadzonych prac. 

D . ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

1 Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 

2 

3 

E . N i n i e j s z e z g ł o s z e n i e d o t y c z y u z u p e ł n i e n i a b r a k ó w f o r m a l n y c h / z m i a n y d a n y c h * * 
z g ł o s z e n i a d o k o n a n e g o d n i a 

(podać d a t ę z c z ę ś c i F p o p r z e d n i e g o zgłoszenia) 

F . OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

I m i ę i n a z w i s k o D a t a P o d p i s 

Magdalena Zielińska 0 2 . 0 8 . 2 0 2 1 r . 

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść: "- Zgłoszenie zmiany danych" 
skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 
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